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 VENDIM 

 

PËR CAKTIMIN E NUMRIT TË MONITORUESVE PËR ZGJEDHJET PËR ORGANET E 

QEVERISJES VENDORE TË DATËS 14.5.2023 

 

Në mbështetje të Dekretit të Presidentit të Republikës nr. 13864, datë 24.10.2022 “Për caktimin e datës 

së zgjedhjeve për organet e qeverisjes vendore”, nenit 19, pikat 1, shkronjat “ë” dhe “n” e 2, nenit 92/4, 

të ligjit nr. 10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar, 

 

VENDOS: 

 

1. Për monitorimin e fushatës zgjedhore për zgjedhjet për Organet e Qeverisjes Vendore për 

Bashkitë, të përzgjidhen 120 (njëqind e njëzet) monitorues, të cilët do të caktohen të 

monitorojnë, si më poshtë vijon: 

1) Për Bashkinë Berat, 3 (tre) monitorues; 

2) Për Bashkinë Kuçovë, 1 (një) monitorues; 

3) Për Bashkinë Poliçan, 1 (një) monitorues; 

4) Për Bashkinë Skrapar, 1 (një) monitorues; 

5) Për Bashkinë Ura Vajgurore, 1 (një) monitorues; 

6) Për Bashkinë Bulqizë, 1 (një) monitorues; 

7) Për Bashkinë Dibër, 2 (dy) monitorues; 

8) Për Bashkinë Klos, 1 (një) monitorues; 

9) Për Bashkinë Mat, 1 (një) monitorues; 

10) Për Bashkinë Durrës, 7 (shtatë) monitorues; 

11) Për Bashkinë Krujë, 4 (katër) monitorues; 

12) Për Bashkinë Shijak, 1 (një) monitorues; 
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13) Për Bashkinë Belsh, 1 (një) monitorues; 

14) Për Bashkinë Cërrik, 1 (një) monitorues; 

15) Për Bashkinë Elbasan, 6 (gjashtë) monitorues; 

16) Për Bashkinë Gramsh, 1 (një) monitorues; 

17) Për Bashkinë Librazhd, 2 (dy) monitorues; 

18) Për Bashkinë Peqin, 1 (një) monitorues; 

19) Për Bashkinë Prrenjas, 1 (një) monitorues; 

20) Për Bashkinë Divjakë, 2 (dy) monitorues; 

21) Për Bashkinë Fier, 4 (katër) monitorues; 

22) Për Bashkinë Lushnje, 3 (tre) monitorues; 

23) Për Bashkinë Mallakastër, 1 (një) monitorues; 

24) Për Bashkinë Patos, 1 (një) monitorues; 

25) Për Bashkinë Roskovec, 1 (një) monitorues; 

26) Për Bashkitë Dropull dhe Libohovë,1 (një) monitorues; 

27) Për Bashkinë Gjirokastër, 2 (dy) monitorues; 

28) Për Bashkitë Këlcyrë dhe Përmet, 1 (një) monitorues; 

29) Për Bashkinë Memaliaj, 1 (një) monitorues; 

30) Për Bashkinë Tepelenë, 1 (një) monitorues; 

31) Për Bashkinë Devoll, 1 (një) monitorues; 

32) Për Bashkinë Kolonjë, 1 (një) monitorues; 

33) Për Bashkinë Korçë, 3 (tre) monitorues; 

34) Për Bashkinë Maliq, 1 (një) monitorues; 

35) Për Bashkitë Pogradec dhe Pustec, 2 (dy) monitorues; 

36) Për Bashkinë Has, 1 (një) monitorues; 

37) Për Bashkinë Kukës, 1 (një) monitorues; 

38) Për Bashkinë Tropojë, 1 (një) monitorues; 

39) Për Bashkinë Kurbin, 1 (një) monitorues; 

40) Për Bashkinë Lezhë, 3 (tre) monitorues; 

41) Për Bashkinë Mirditë, 2 (dy) monitorues; 

42) Për Bashkinë Fushë Arrëz, 1 (një) monitorues; 
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43) Për Bashkinë Malësia e Madhe, 2 (dy) monitorues; 

44) Për Bashkinë Pukë, 1 (një) monitorues; 

45) Për Bashkinë Shkodër, 5 (pesë) monitorues; 

46) Për Bashkinë Vau Dejës, 1 (një) monitorues; 

47) Për Bashkinë Kamëz, 3 (tre) monitorues; 

48) Për Bashkinë Kavajë, 2 (dy) monitorues; 

49) Për Bashkinë Rrogozhinë, 1 (një) monitorues; 

50) Për Bashkinë Tiranë, 21 (njëzet e një) monitorues; 

51) Për Bashkinë Vorë, 1 (një) monitorues; 

52) Për Bashkinë Delvinë, 1 (një) monitorues; 

53) Për Bashkinë Finiq, 1 (një) monitorues; 

54) Për Bashkinë Himarë, 1 (një) monitorues; 

55) Për Bashkinë Konispol, 1 (një) monitorues; 

56) Për Bashkinë Sarandë, 1 (një) monitorues; 

57) Për Bashkinë Selenicë, 1 (një) monitorues; 

58) Për Bashkinë Vlorë, 4 (katër) monitorues. 

 

2. Kundër këtij vendimi mund të bëhet ankim në Komisionin e Ankimimeve dhe Sanksioneve, 

brenda 3 (tre) ditëve nga hyrja e tij në fuqi. 

 

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë dhe publikohet në faqen e Komisionit Qendror të Zgjedhjeve.  

 

Komisioneri Shtetëror i Zgjedhjeve 

 

Ilirjan CELIBASHI 

 

 

 

 

 

  


